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Tekstanmærkningen er gentaget uændret fra FL 1996. 

Ad tekstanmærkning nr. 51. 
Tekstanmærkningen giver hjemmel til at afholde alle udgifter i forbindelse med driften af istje- 
nesten, herunder udgifter til isbrydernes klassesyn. 
Der indbetales årligt ca. 23,5 mio. kr. i isafgifter af danske havne og skibe, der anløber dansk 
havn i vinterperioden. Det er forudsat, at udgifter og indtægter skal balancere over en 20-årig 
periode. 
Endvidere afholder forsvarsministeren 2/3 af udgifterne til isbrydning i Limfjorden vest for ÅI- 
borg under forudsætning af, at de vestlige Limfjordshavne betaler den sidste 1/3 af udgifterne. 
Fra år 2000 ydes forsvaret fuld kompensation for driften af istjenesten samt nyanskaffelser hertil, 
jf. Aftale af 25. maj 1999 om forsvarets ordning 2000-2004. 

Ad tekstanmærkning 52. 
Tekstanmærkningen er ændret i forhold til FL 2000, idet denne fra 2001 ligeledes omfatter be- 
føjelse til at afholde udgifter til forebyggelse og forhindring af truende fare for forurening. 
Tekstanmærkningen giver forsvarsministeren beføjelse til at afholde nødvendige udgifter til fo- 
rebyggelse og forhindring af truende fare for forurening samt til bekæmpelse af forurening ud 
over de på bevillingslovene fastsatte bevillingsrammer. Tekstanmærkningen begrundes med hen- 
synet til at kunne yde hurtig hjælp ved visse miljøuheld eller truende fare herfor. Tekstanmærk- 
ningen giver hjemmel til at afholde alle fornødne udgifter ved en driftsudvidelse ud over det 
nuværende niveau, jf. Aftale af 25. maj 1999 om forsvarets ordning 2000-2004. 
Driftsudvidelser samt nyanskaffelser finansieres ved tilsvarende forøgelse af forsvarsrammen. 
Tekstanmærkningen er overført fra MiljØ- og Energiministeriet i forbindelse med udarbejdelse 
af finansloven for 2000. 

Materielle bestemmelser. 

Ad tekstanmærkning nr. 100. 
Tekstanmærkningen giver hjemmel til at yde erstatning til personel, som omkommer eller påføres 
varigt mén under eller som følge af tjenesten ved udsendelse til udlandet, hvor udsendelsen sker 
med henblik på deltagelse i konfliktforebyggende, fredsbevarende, fredsskabende, humanitære 
og andre lignende opgaver. Der henvises til Lov nr. 910 af 8. december 1993 om ændring af lov 
om forsvarets personel, lov om hjemmeværnet, lov om statens uddannelsesstøtte og lov om vær- 
nepligtsorlov m.v., § 1, nr. 5. 
Tekstanmærkningen er senest ændret ved FL 1994. 

Ad tekstanmærkning nr. 101. 
Der henvises til Lov nr. 82 af 12. marts 1970 om pensionering af civilt personel m.v. i forsvaret 
med senere ændringer. Tekstanmærkningen blev første gang medtaget på FL 1983. Ved ændrin- 
gen af tekstanmærkningen på FL 1996 blev det præciseret, at tekstanmærkningen er en bemyn- 
digelse til forsvarsministeren til eventuelt at tillægge pensionsalder til civilt personel, der afske- 
diges som følge af forsvarsforlig/aftale eller lignende. Fra år 2000 dækker tekstanmærkningen 
tillige Forsvarets Bygningstjeneste. 

Ad tekstanmærkning nr. 102. , 홢 
Tekstanmærkningen giver hjemmel til, at forsvaret kan indgå aftaler om gensidig fraskrivelse af 
eventuelle erstatningskrav i forbindelse med forsvarets deltagelse i redningsøvelser ved Off-Shore 
installationer i Nordsøen. 
Tekstanmærkningen er senest ændret ved FL 1992. 

Ad tekstanmærkning nr. 103. 
Der henvises til Akt 270 af 22/6 1988. 


